
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274  25Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº 022/2023 – ARCON – PA, 30 DE JANEIRO 2023. O 
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 
74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo 
Eletrônico n.º 2022/745708 – GTE/ARCON RESOLVE:I – AUTORIZAR 
LUIS FLÁVIO MAIA LIMA, matricula nº 5456541/2, ocupante do cargo de 
Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos N/II, a gozar vinte 
(20) dias de férias, referente ao período aquisitivo 2021/2022, no período 
de 23/02/2023 a 14/03/2023.II – Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua Publicação.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA 
DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO 
PARÁ, 30 de janeiro de 2023. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral – ARCON-PA

Protocolo: 900516

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 023 DE 27 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o processo nº 2023/66818
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor GERALDO DE SOUSA SILVA , 
matrícula 14745/1, ocupante do cargo de Braçal período de 01/02/23 a 
02/03/22 – (30 dias), 1º período correspondentes ao triênio 2015/2018.
  DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 900546
PORTARIA Nº 025 DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2023/111619
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor IVALDO SANTOS DE SANTANA, ma-
trícula 14.826/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no período 
de 16/02/23 a 17/03/23 (30 dias), correspondentes ao 1º período triênio 
1990/1993
DÊ DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 900549

.

.

ERRATA
.

NA ERRATA, PUBLICADA NO DOE Nº 35.272 DE 31.01.2023
SERVIDOR: GERALDO DOS SANTOS TAVARES, MATRÍCULA Nº 18880/2
ONDE SE LÊ: GARALDO DOS SANOTS TAVARES
LEIA-SE: GERALDO DOS SANTOS TAVARES

Protocolo: 900519

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS SRP Nº 011/2022

 Após a adjudicação da Pregoeira, referente ao Pregão Eletrônico SRP n.º 
011/2022-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITENS, referente ao Proces-
so Administrativo PAE n.º 2022/268895 - SEDAP/PA para a contratação de 
pessoa juridica especializada no fornecimento de INSUMOS AGROPECUÁ-
RIOS; MATERIAL PARA AMBIENTE PROTEGIDO, MATERIAL PARA VIVEIROS 
DE MUDAS E PARA IRRIGAÇÃO em conformidade com o Termo de Re-
ferencia e seus anexos, respectivamente, esta Autoridade Homologadora 
decide:

HOMOLOGAR os itens 17, 18, 19.

 EMPRESA  ITEM  DESCRIÇÃO  COD. 
SIMAS  UNID.  QTD  VLR. 

UNIT.  VLR. UNIT.(R$)

 CASA DO BOI AGRO-
PECUÁRIOS LTDA

CNPJ 
03.716.644/0001-79

 17

Tela de proteção 
e sombreamento, 
emmonofilamento, 
na cor preta, 50% 
desombreamento.

167687-3  RL 1.042 1.200,23  1.250.639,66

  18

Tela de proteção 
e sombreamento, 
emmonofilamento, 
na cor preta, 70% 
desombreamento.

204333-4  RL 1.000 1.593,90  1.593.900,00

  19

Tela de proteção 
e sombreamento, 
emmonofilamento, 
na cor preta, 30% 
desombreamento.

132537-0  RL 1.000 1.075,40  1.075.400,00

TOTAL GERAL  R$ 3.919.939,66

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 26 de janeiro de 2023.
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca-Interino
Homologador SEDAP

Protocolo: 900592

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
SRP Nº 011/2022

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário 
e da Pesca, no uso de suas atribuições, PORTARIA Nº 289, publicada 
no DOE de 12 de setembro de 2022, e ainda considerando a análise do 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 011/2022-SEDAP/PA, SRP, referente 
ao processo administrativo PAE n.º 2022/268895 – SEDAP/PA  para a 
contratação de pessoa juridica especializada no fornecimento de INSUMOS 
AGROPECUÁRIOS; MATERIAL PARA AMBIENTE PROTEGIDO, MATERIAL 
PARA VIVEIROS DE MUDAS E PARA IRRIGAÇÃO em conformidade com o 
Termo de Referencia e seus anexos, respectivamente, RESOLVE:
ADJUDICAR os itens 17, 18, 19.
 

 EMPRESA  ITEM  DESCRIÇÃO  COD. SIMAS  UNID.  QTD  VLR. 
UNIT.  VLR. UNIT.(R$)

 CASA DO BOI AGRO-
PECUÁRIOS LTDA

CNPJ 
03.716.644/0001-79

 17

Tela de proteção 
e sombreamento, 
emmonofilamento, 

na cor preta, 50% de 
sombreamento.

167687-3  RL 1.042 1.200,23 1.250.639,66

 18

Tela de proteção 
e sombreamento, 
emmonofilamento, 

na cor preta, 70% de 
sombreamento.

204333-4  RL 1.000 1.593,90 1.593.900,00

 19

Tela de proteção e 
sombreamento,em 
monofilamento, na 
cor preta, 30% de 
sombreamento.

132537-0  RL 1.000 1.075,40 1.075.400,00

TOTAL GERAL  R$ 3.919.939,66

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 26 de janeiro de 2023.
Shirley Cristina da Costa Reis
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 900589

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 11/2022 - SEDAP
Data de assinatura: 31/01/2023.
Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do convênio nº 11/2022, por 
mais 12 (doze) meses, a contar de 01/02/2023 a 31/01/2024.
Convenente: MUNICIPIO DE PIÇARRA.
Endereço: Avenida Araguaua, s/nº, Bairro: Centro CEP: 68.575-000, no 
Município de Piçarra.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 900911


